
2020 年 5 月 18 日 

 

曽野幼稚園 

保護者の皆さま 

 

緊急事態宣言解除に伴う、保育再開について 

 

 日頃より、コロナウイルス感染症拡大防止にご協力いただきましてありがとうございま

す。国の緊急事態宣言解除に伴い、幼稚園では、5 月 25 日より分散という形で段階的に保

育を再開いたします。（コロナウイルスに対する不安をお持ちの保護者の方もおられると

思いますで、登園は任意とさせていただきます。） 

 保護者の皆さまには、長らくの休園について、ご理解とご協力を賜りましてありがとう

ございました。 

分散保育について 

 

 密着、密集、密接の 3 密を回避するため、5 月 25 日（月）～5 月 29 日（金）の 1 週間

は、クラスごとに午前、午後と、時間を分けてお子さまを保育させていただきます。 

 

 つきましては、所定の時間にお子さまを送迎いただきますようお願い申し上げます。 

 

 いちご組 

あか 1 組 

きい 1 組 

あお 1 組のお子さん 

あか２組 

きい２組 

あお２組のお子さん 

5 月 25 日（月） 
午前中保育 

9 時～11 時 30 分 

午後から保育 

13 時～15 時 30 分 
5 月 26 日（火） 

5 月 27 日（水） 

5 月 28 日（木） 午後から保育 

13 時～15 時 30 分 

午前中保育 

9 時～11 時 30 分 5 月 29 日（金） 

 

※ 午前中保育のお子さんは 8 時 30 分～9 時に登園し、11 時 30 分～12 時に降園できる

よう、お迎えをお願いいたします。 

※ 午後から保育のお子さんは 12 時 30 分～13 時に登園し、15 時 30 分～16 時に降園で

きるよう、お迎えをお願いいたします。 

※ お仕事の都合などがおありの方は、園までご相談ください。 

 

園では、引き続き感染防止のために、手洗い、うがい、アルコール消毒の徹底や人と人と

の距離の確保などに努めてまいります。よろしくお願いいたします。 

 

曽野幼稚園 


